石家庄市正定新区土地收储中心

2020年部门预算信息公开情况说明

按照《中华人民共和国预算法》、《河北省预决算公开操作规程实施细则》规定，现将石家庄正定新区土地收储中心2020年部门预算公开如下：
一、部门职责、机构设置等基本信息
（一）部门职责

2020年，坚持以党的十九大精神为指导，严格土地管理，规范用地秩序，加大服务和保障新区项目用地工作力度，着力提高效率，努力打造“高效、廉洁国土新形象”。

1.按照市委、市政府对新区土地一次性收储的要求，2010年6月，按照“土地利息收储法”对托管范围内两个办事处的20个村的集体土地进行了预收储，收储面积7万余亩。并配合财政局每年按照土地收储协议，按时支付各村土地收储利息。

2.对收回的国有土地、房屋及闲置资产进行监督管理和充分提高国有资产的使用效率.

3.我单位自成立执法巡查大队以来，为保证新区国有资产不流失执法工作顺利开展，在拆除违法建筑过程中深入一线解决拆迁过程中的纠纷，做到了拆迁零事故、零问题；控制住了非法占地、私搭乱建现象的发生。

（二）部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	石家庄市正定新区土地收储中心
	事业
	正科级
	财政拨款

二、部门预算安排总体情况
按预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。石家庄市正定新区土地收储中心机关及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

（一）收入说明

反映本部门当年全部财政收入，2020年预算收入41613.42万元,其中：一般公共预算收入363.42万元；政府性基金预算收入41250万元；财政专户核拨收入0 万元，其它来源收入0 万元。
（二）支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映我部门本年度财政支出预算的总体情况。2020年支出预算41613.42万元，其中：基本支出99.92万元，包括人员经费92.33万元，日常公用经费7.59万元；项目支出41250万元。
（三）比上年增减情况

2020年，财政预算收支安排41613.42万元，比上年减少50242.88万元，其中基本支出99.92万元，较上年减少39.08万元，主要为减少了人员经费和日常公用经费；项目支出41250万元，较上年减少了50200万元，主要为减少了企业征收经费。

三、机关运行经费安排情况

2020年，我部门财政拨款机关运行经费安排7.59万元，较上年减少了1.62万元，主要用于日常办公、差旅费、会议费、公务交通费等支出，减少的主要原因：人员减少。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2020年度“三公”经费预算安排3.06万元，较上年预算减少0.12万元。其中：因公出国（境）费支出0万元，与上年相同；公务用车购置及运行费支出预算3万元（其中公务用车运行费支出预算3万元，较上年无变化；公务用车购置费支出预算0万元，较上年无变化）；公务接待费0.06万元，较上年减少0.12万元,减少原因是公务接待需要减少。
五、绩效预算信息情况

（一）总体绩效目标

在正定新区管委会和市自然资源和规划局党组的正确领导下，在各单位的积极配合下，土地收储中心严格按照新区规划部署，根据2019年度土地储备计划和新区建设发展需要，紧紧围绕新区重点项目用地，进一步完善和提升正定新区，大力促进新区早出规模，快建形象，实现跨越发展。
(二）分项绩效目标
    1.土地征收工作

绩效目标：加强国有土地、集体土地收储征收工作力度，依法合理保障被征地农民的合法权益。

绩效指标：确保储备规模按当年储备计划完成收储目标完成率≥90%

2.国有资产管理工作

绩效目标：认真执行国家资产管理的法律、法规、方针和政策，根据国家以及新区管委会和收储中心资产管理的规定对收回的国有资产、集体资产做好管理和服务工作。

绩效指标：国有、集体资产管理完成率≥80%
3.保障部门工作正常运转

绩效目标：高标准高效率的落实本部门及上级部门指示的工作

绩效指标：完成率≥90%
（三）工作保障措施
完善制度建设。制定完善预算绩效管理制度、资金管理办法、工作保障制度等，为全年预算绩效目标的实现奠定制度基础。

加强支出管理。通过优化支出结构、编细编实预算、及时支付资金、按规定及时下达资金等多种措施，确保支出进度达标。

加强绩效运行监控。按要求开展绩效运行监控，发现问题及时采取措施，确保绩效目标如期保质实现。

做好绩效自评。按要求开展上年度部门预算绩效自评和重点评价工作，对评价中发现的问题及时整改，调整优化支出结构，提高财政资金使用效益。

规范财务资产管理。完善财务管理制度，严格审批程序，加强固定资产登记、使用和报废处置管理，做到支出合理，物尽其用。

加强内部监督。加强内部监督制度建设，对绩效运行情况、重大支出决策、对外投资、资产处置及其他重要经济业务事项的决策和执行进行督导，对会计资料进行内部审计，并配合做好审计、财政监督等外部监督工作，确保财政资金安全有效。

加强宣传培训调研等。加强人员培训，提高本部门职工业务素质；加强调研，提出优化财政资金配置、提高资金使用效益的意见；加大宣传力度，强化预算绩效管理意识，促进预算绩效管理水平进一步提升。
（四）预算项目绩效目标

1、拆迁租赁费绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0803-JBN-8TMQ
	项目名称
	拆迁租赁费

	预算规模及资金用途
	预算数
	40.00
	其中：财政资金
	40.00
	其他资金

	支付企业拆迁过程中租赁机械的费用

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	10.00
	30.00
	70.00
	100.00

	绩效目标
	1、保证按时支付机械租赁费用

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	需企业拆迁数量（个）
	需企业拆迁数量
	≥5
	根据实际情况确定

	效果指标
	社会效益指标
	机械租赁情况
	建筑拆迁情况
	按时完成企业拆除

2、场地调查与风险评估费绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0801-JBN-1TV0
	项目名称
	场地调查与风险评估费

	预算规模及资金用途
	预算数
	300.00
	其中：财政资金
	300.00
	其他资金

	污染企业场地调查与风险评估，污染企业场地调查与风险评估盛国化工(正无路以南)、瑞普特、恒瑞纺织。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25.00
	50.00
	75.00
	100.00

	绩效目标
	1、完成污染企业场地调查与风险评估费

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	质量指标
	污染企业场地调查与风险评估费完成率（%）
	污染企业场地调查与风险评估完成数量占应考核总的比率
	100
	根据考核结果确定

3、村庄勘测工作费用绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0802-JBN-0OLS
	项目名称
	村庄勘测工作费用

	预算规模及资金用途
	预算数
	350.00
	其中：财政资金
	350.00
	其他资金

	20个村庄测量工作,需重新勘测20个村固营、朱河、大临济、罗家庄、诸福屯、蟠桃、东上泽、西上泽、三里屯、东临济等

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	100.00

	绩效目标
	1、保障完成勘测工作
2、重新整理土地档案

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	土地勘测完成率（%）
	已完成勘测的村庄占全部需勘测的村庄比率
	≥90

4、耕地占用税绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0803-JBN-O8IK
	项目名称
	耕地占用税

	预算规模及资金用途
	预算数
	10000.00
	其中：财政资金
	10000.00
	其他资金

	申请2020年耕地占用税

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25.00
	50.00
	75.00
	100.00

	绩效目标
	1、合理利用耕地资源，加强土地管理，保护耕地。
2、完成耕地改造.再利用。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	新区耕地收储的完成率
	实际新区耕地收储占总收储耕地的比率
	≥90
	人均占有耕地的数量和经济发展程度。

	效果指标
	社会效益指标
	耕地合理利用率（%）
	合理范围内耕地合理改造利用利用
	≥90
	根据实际耕地利用率

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益人群满意度（%）
	受益群体调查中，满意和较为满意的人数占全部调查人数的比率
	≥90
	根据调查结果确定

5、律师费绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0901-JBN-L7B2
	项目名称
	律师费

	预算规模及资金用途
	预算数
	20.00
	其中：财政资金
	20.00
	其他资金

	包括支付法律顾问服务费、律师代理费等

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	100.00

	绩效目标
	1、解决工作中遇到的各种法律问题

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	时效指标
	案件办结率（%）
	办结案件数量占立案案件总数的比率
	≥90
	根据结案数量确定

	效果指标
	社会效益指标
	执法办案行为投诉（%）
	被投诉的执法办案行为次数占执法办案总数的比率
	≤30
	根据投诉数量确定

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	公众满意度（%）
	公众满意及比较满意人数占参加调查总人数的比率
	≥90
	根据调查结果确定

6、评估服务费绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0803-JBN-LEGG
	项目名称
	评估服务费

	预算规模及资金用途
	预算数
	200.00
	其中：财政资金
	200.00
	其他资金

	支付评估公司评估服务费

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	100.00

	绩效目标
	1、保证企业评估工作正常推进

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	时效指标
	评估工作完成率（%）
	已完成企业评估任务占总评估任务的比率
	≥95
	根据评估实际情况确定

	效果指标
	经济效益指标
	按时完成土地收储
	按时完成企业评估工作，保证土地收储工作顺利推进
	企业评估完成情况
	是否按时出具企业评估报告

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	使用人员满意度（%）
	调查中使用人员满意和较满意的数量占调查总人数的比率
	≥95
	根据调查结果确定

7、企业征收费绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0803-JBN-5G3Q
	项目名称
	企业征收费

	预算规模及资金用途
	预算数
	10000.00
	其中：财政资金
	10000.00
	其他资金

	用于支付国有土地集体土地上的企业征收费用

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25.00
	50.00
	75.00
	100.00

	绩效目标
	1、保证按时拨付企业征收补偿款
2、保证被征收企业按时拆迁

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	需征收企业数量（个）
	需征收企业数量
	≥20
	根据实际情况确定

	效果指标
	社会效益指标
	企业征收完成情况
	购企业征收完成情况
	按时完成企业征收任务
	是否按时完成企业征收任务

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	使用人员满意度（%）
	调查中使用人员满意和较满意的数量占调查总人数的比率
	≥95
	根据调查结果确定

8、森林植被恢复费绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0804-JBN-UNG4
	项目名称
	森林植被恢复费

	预算规模及资金用途
	预算数
	100.00
	其中：财政资金
	100.00
	其他资金

	财政部国家林业和草原局关于调整森林植被恢复费征收标准引导节约利用林地的通知财税【2015】122号文，征收林地的按规定交纳森林植被恢复费

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	100.00

	绩效目标
	1、租金节约集约利用林地、培育和恢复森林植被
2、实现森林植被占补平衡
3、推动植树造林、增加森林植被面积

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	植被恢复率（%）
	植被恢复面积与总占地面积的比率
	≥30
	根据检查结果确定

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	公众满意度（%）
	公众满意及比较满意人数占参加调查总人数的比率
	≥90
	根据检查结果确定

9、土地收储利息绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0803-YBN-KMGB
	项目名称
	土地收储利息

	预算规模及资金用途
	预算数
	20000.00
	其中：财政资金
	20000.00
	其他资金

	支付20个村收储利息

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	35.00
	100.00

	绩效目标
	1、支付2020-2021年度土地收储利息
2、做好土地的管理储备工作

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	需支付征地款数量（个）
	需要支付征地款的村庄数量
	20

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	收益群众满意度
	受益群体调查中，满意和较满意的人数占全部调查人数的比率
	≥90
	根据调查结果确定

10、土地修复整理与"三通一平"绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0804-JBN-6AOC
	项目名称
	土地修复整理与"三通一平"

	预算规模及资金用途
	预算数
	500.00
	其中：财政资金
	500.00
	其他资金

	“三通一平”工程主要包括“三通”和“一平”两个部分，具有不同的工程特点。其中，“三通”工程主要是指土地开发建设所涉及的施工区域道路规划、通水与通电等工程，是为了满足土地开发建设对施工区域的交通、用水与用电等需求。“一平”工程主要是指用地红线范围内的场地平整，也是实施土地收储的基础条件。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	20.00
	40.00
	70.00
	100.00

	绩效目标
	1、保障土地开发建设对施工区域的交通、用水用电等
2、保障土地收储工作顺利完成

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	实际完成率（%）
	实际完成的工程与应完成的工程比率
	≥90
	根据实际情况确定

	效果指标
	社会效益指标
	建筑工作施工进度
	基础设施建成后使用情况
	完成情况确定
	竣工验收报告

11、专项业务经费绩效目标表
	325002石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	项目编码
	325-0901-JBN-00GR
	项目名称
	专项业务经费

	预算规模及资金用途
	预算数
	3.50
	其中：财政资金
	3.50
	其他资金

	办公费、耗材费、宣传印刷费、市内交通补贴、培训费、专家费等。      行政事业7*0.5=3.5万元；

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25.00
	50.00
	80.00
	100.00

	绩效目标
	1、增强土地资源管理保障能力
2、做好相关综合性事务管理，保障行政工作高效有序

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	时效指标
	综合业务管理工作完成率（%）
	每季度支出项目占该项目总支出的比率
	25
	根据综合业务管理工作完成情况确定

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	使用人员满意度（%）
	调查中使用人员满意和较满意的数量占调查总人数的比率
	≥90
	根据调查结果确定

六、部门政府采购预算情况

2020年，我部门安排政府采购预算1410万元。具体内容见下表：
部门政府采购预算

	325石家庄市正定新区土地收储中心
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	计量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额（当年部门预算安排资金）

	项目名称
	预算资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	国有资本经营预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	石家庄市正定新区土地收储中心小计

	1410.00
	260.00
	1150.00

	拆迁租赁费
	40.00
	工程设备租赁
	B09
	万元
	1.00
	40.00
	40.00
	40.00

	评估服务费
	200.00
	资产及其他评估服务
	C0805
	万元
	1.00
	200.00
	200.00
	200.00

	律师费
	20.00
	法律服务
	C0801
	万元
	1.00
	20.00
	20.00
	20.00

	场地调查与风险评估费
	300.00
	地质勘测服务
	C0906
	万元
	1.00
	300.00
	300.00

	300.00

	土地修复整理与“三通一平”
	500.00
	其他建筑工程
	B99
	万元
	1.00
	500.00
	500.00

	500.00

	村庄勘测工作费用
	350.00
	测绘服务
	C0904
	万元
	1.00
	350.00
	350.00

	350.00

七、国有资产信息情况

2019年末固定资产总56.26万元。本年度无拟购置固定资产计划。
截止时间：2019年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	-
	56.26

	1、房屋（平方米）
	-
	0

	   其中：办公用房（平方米）
	-
	0

	2、车辆（台、辆）
	1
	7.23

	3、单价在20万元以上的设备
	0
	0

	4、其他固定资产
	0
	49.03

八、专业名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指区级财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3、其他收入：指除“一般公共预算拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。

4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

6、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。

7、“三公”经费：纳入区级财政预算管理的“三公”经费，是指区级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

8、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

9、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

10、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

九、其他需要说明的事项

我部门无其他需要说明的事项。